
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000539_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
38525CA1348C98C092D462EC46277CC0
860B4DFD09B2B135BE8227FBA8D7A420

DELI0000539_2024_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

6978DD2CD1F84317A9BEBEA95113B54C
09A1CBA9C7B3DEAF426E3EB51FC82189

DELI0000539_2024_Allegato2.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

00C6AF20DAAB5E1DF72AE4FBBAC3CBF
565AA5ECE7E9CEF50298F9CDF790F9502

DELI0000539_2024_Allegato3.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

D250A190FBC818EE216179CAC4D521F5
731CC408630C7A82A088EC9AEFFAA544

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Appalto specifico per la fornitura di mezzi di sintesi per osteosintesi per le
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e l’Azienda Provinciale per i Servizi
Sanitari della Provincia Autonoma di Trento – 2^ Edizione. Nomina Commissione
Giudicatrice.

OGGETTO:

29/08/2024 14:05DATA:

0000539NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Appalto specifico per la fornitura di mezzi di sintesi per osteosintesi per le Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto e l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della
Provincia Autonoma di Trento – 2^ Edizione. Nomina Commissione Giudicatrice.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero”. Disposizioni per l’
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione Veneto n. 1771 del 

.2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, c. 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g), punto
1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica, previa
valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, co. 1,
D.L. n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, co. 1,
lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo trasferimento
ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del Veneto in1/01/2018
dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti centralizzati
posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 227 del  è stato indetto, ai sensi23/04/2024
dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n.  e s.m.i., appalto specifico per la fornitura di mezzi di sintesi36/2023
per osteosintesi, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione istituito ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

n.   con DDG n. 615 del , suddiviso in n. 62 lotti, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie50/2016   15/09/2021
della Regione del Veneto e all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia Autonoma di Trento
– 2^ Edizione.

La documentazione di gara nonché la trasmissione della relativa lettera di invito agli operatori economici
iscritti al predetto Sistema Dinamico di Acquisizione è stata pubblicata su piattaforma Sintel e sul sito della
stazione appaltante in data  fissando quale termine per la presentazione delle offerte le ore 12:29/04/2024
00 del giorno .31/05/2024
 
Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 298 del  sono stati modificati gli22/05/2024
atti di gara ed è stato previsto il differimento del termine per la presentazione delle offerte al decimo giorno
successivo all'adozione della Deliberazione in parola.

In data  tale termine è stato ulteriormente prorogato al  alle ore 12:00  con apposito23/05/2024 07/06/2024
avviso pubblicato sul profilo del committente e sulla piattaforma Sintel.
 
Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 22 operatori economici
interessati all’appalto.
 
Nel corso delle sedute riservate dell' , ,  e  come risulta dal11/06/2024 12/06/2024 26/06/2024 18/07/2024
relativo verbale agli atti, il Seggio di Gara ha provveduto all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla
successiva apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa e a svolgere le
attività previste all’art. 21 del Disciplinare di gara, di seguito riportate: “a) controllare la completezza della
documentazione  amministrativa  presentata;  b)  verificare  la  conformità  della  documentazione
amministrativa a quanto richiesto nel disciplinare; c) attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui all’

 art. 14, se necessario; d) disporre le eventuali esclusioni dalla procedura di gara, provvedendo alle relative
comunicazioni entro un termine non superiore a cinque giorni”.

Si rende pertanto necessario provvedere, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. , alla nomina della36/2023
Commissione Giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei
concorrenti ammessi e all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel
disciplinare di gara.

In attuazione e nel rispetto degli  “Indirizzi in merito all’individuazione dei componenti dei Gruppi Tecnici e
delle Commissioni Giudicatrici delle gare d’appalto in programmazione regionale“, approvato dal Comitato
dei Direttori Generali il , si propone, pertanto, di individuare la seguente composizione per la21/05/2024
Commissione Giudicatrice:

Presidente:   



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

- Dott. Stefano Zanarella, Dirigente Medico nell' UOC Clinica Ortopedica - Azienda  Ospedale - Università
Padova;

Componenti: 
- Dott. Stefano Negri, Dirigente Medico nell' UOC Ortopedia - Ospedale di Legnago - AULSS 9 Scaligera;

- Dott.ssa Mariella Cogo, Dirigente Farmacista nell'UOC Farmacia Ospedali Riuniti Padova Sud -  AULSS
6 Euganea.

I professionisti proposti sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata professionalità nel settore
merceologico di riferimento, come si evince dai relativi curricula allegati alla presente (Allegati 1, 2, 3), sulla
base dei quali si è provveduto altresì all’individuazione del Presidente.

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’UOC CRAV.

Le funzioni espletate dai dipendenti di Enti pubblici quali componenti della Commissione Giudicatrice
costituiscono attività istituzionali svolte nell’interesse delle Aziende o Enti di appartenenza, senza alcun
onere per Azienda Zero e, non essendo attività retribuita, non richiedono la preventiva autorizzazione ex
art. 53, comma 7, del D.Lgs. n.  e s.m.i.165/2001

Gli Enti di appartenenza tengono in ogni caso in considerazione l’attività svolta dal proprio personale
dipendente, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della tempistica prevista per la
conclusione delle attività, ai fini della valutazione del personale medesimo e dell’attribuzione delle relative
quote di retribuzione di risultato e di produttività.

La composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei componenti sono pubblicati sul sito
istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

All’atto dell’accettazione dell’incarico i commissari provvederanno a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.
R. n. 445 del , l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità e28/12/2000
astensione previste dalla normativa vigente, accettando contestualmente le disposizioni del Codice di
Comportamento dei Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del D.P.R. n. 62 del . Le dichiarazioni16/04/2013
rese sono acquisite agli atti della procedura.

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:
- il D.Lgs. n. ;36/2023
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

- le DGRV nn. 1771 del , 733 del  e 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
- la DDG  n. 227 del ;23/04/2024
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. , la36/2023
Commissione Giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei
concorrenti dell’appalto specifico  per la fornitura di mezzi di sintesi per osteosintesi, nell’ambito del
Sistema Dinamico di Acquisizione istituito ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n.   con DDG n. 615 del 50/2016

, suddiviso in n. 62 lotti, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e all’15/09/2021
Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia Autonoma di Trento – 2^ Edizione così composta:

Presidente:   
- Dott. Stefano Zanarella, Dirigente Medico nell' UOC Clinica Ortopedica - Azienda  Ospedale - Università
Padova;

Componenti: 
- Dott. Stefano Negri, Dirigente Medico nell' UOC Ortopedia - Ospedale di Legnago - AULSS 9 Scaligera;

- Dott.ssa Mariella Cogo, Dirigente Farmacista nell'UOC Farmacia Ospedali Riuniti Padova Sud -  AULSS
6 Euganea.

3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso l’
UOC CRAV;

4) di dare atto che la Commissione Giudicatrice provvederà allo svolgimento delle funzioni alla stessa
devolute dal Disciplinare di gara;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

5) di precisare che, per le ragioni esposte in premessa, non è previsto alcun compenso per l’espletamento
dell’attività di cui ai punti che precedono e che le stesse debbono, in via generale, concludersi entro il
termine di due mesi decorrenti dall’avvio dei lavori;

6) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

7) di dare pubblicità alla sopra descritta composizione della Commissione Giudicatrice ed ai curricula dei
suoi componenti, allegati  al presente provvedimento (Allegati 1, 2, 3), incaricando a tal fine l’UOC CRAV;

8) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;97/2016

9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



Dr. Stefano Zanarella  

Nato a Montecchio Maggiore, il 20 ottobre 1981 

FORMAZIONE ACCADEMICA 

Ho conseguito il Diploma di Maturità Classica presso il Liceo G.G. Trissino di Valdagno nel 2000, con 
punteggio di 84/100 

Mi sono laureato in Medicina e Chirurgia presso l’Università degli Studi di Padova il 16 ottobre 2006, 
con una tesi di laurea intitolata “Valutazione dei risultati ottenuti in 62 pazienti trattati per frattura di acetabolo”, 
ottenendo un punteggio di 104/110 

Sono abilitato all’esercizio della professione di Medico Chirurgo dal 2007. 

Dal 14 marzo 2007 sono iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della provincia di 
Vicenza (numero iscrizione 05383). Dal 22 febbraio 2022 sono iscritto all’Ordine die Medici Chirurghi 
e Odontoiatri della provincia di Padova (num. 13005)

CURRICULUM VITAE 

 

a064629
Evidenziato



Ho conseguito il Diploma di Specialita' in Ortopedia e Traumatologia, presso la Clinica Ortopedica 
dell'Universita' degli Studi di Padova, il 20 agosto 2012, ottenendo un punteggio di 70/70 e lode 

ATTIVITA’ PROFESSIONALE 

Dal 17 marzo 2013 sono Dirigente Medico di primo livello presso l'U.O.C. Di Ortopedia e 
Traumatologia di Padova  

Dal 01 gennaio 2018 sono Dirigente Medico di primo livello presso l’U.O.C. della Clinica Ortopedica di 
Padova 

Dal 2022 sono Professore a Contratto presso la Clinica Ortopedica dell’Università degli Studi di 
Padova, con incarico di docenza su traumatologia appendicolare, traumatologia dell’anello pelvico e 
fratture del cotile 

Dal 18 agosto 2023 ho conseguito l’alta specializzazione nella traumatologia del bacino e nella gestione 
del paziente politraumatizzato

Durante lo svolgimento della mia attivita' professionale, ho approfondito i miei studi e conoscenze 
nell’ambito della Traumatologia del bacino e appendicolare, e della Chirurgia protesica di anca e 
ginocchio. 

Negli ultimi 10 anni ho eseguito in qualità di primo operatore più di 3000 interventi di chirurgia 
Ortopedia e Traumatologia, la maggior parte dei quali riguardanti la chirurgia protesica dell'anca, e la 
traumatologia appendicolare. Dal 2018 ho eseguito più di 50 interventi di osteosintesi di fratture 
dell'anello pelvico, e più di 40 interventi di osteosintesi di fratture del cotile.

ATTIVITA’ SCIENTIFICA 

Ho partecipato in qualità di Relatore ai seguenti congressi Nazionali:  

• 93 Congresso Nazionale SIOT: Roma 23 - 27 novembre 2008 

• 94 Congresso Nazionale SIOT: Milano 07 - 11 novembre 2009 

• 95 Congresso Nazionale SIOT: Roma 20 - 24 novembre 2010 

• 96 Congresso Nazionale SIOT: Rimini 01 - 05 ottobre 2011 

• 105 Congresso Nazionale SIOT Roma 10-12 novembre 2022 

• 20 Congresso regionale SVOTO Conegliano 26 novembre 2022 

• Orto-Fisio-Plastica nelle fratture di polso e mano. 27 ottobre 2023 Lozzo Atestino 



Ho partecipato ai seguenti congressi Nazionali ed Internazionali: 

• Argomenti di Chirurgia Protesica dell'Anca: Stra, 8 aprile 2006  

• Updates on Orthopaedics Surgery: Jagiellonian University, Cracovia, 11 - 14 luglio 2007  

• Congresso Nazionale della Società Italiana dell'Anca: Varese 18 - 19 ottobre 2007  

• 92 Congresso Nazionale SIOT: Bologna 11 - 15 novembre 2007  

• XVIII Congress on Sport Rehabilitation and Traumatology: Bologna 25 - 26 aprile 2009  

• L'ambulatorio specialistico dell'osteoporosi: Valeggio sul Mincio 14 - 15 maggio 2009 Incontro:  

• Osteoartrosi e Terapia intra-articolare: San Bonifacio 3 ottobre 2009  

• XXV Corso teorico-pratico di Chirurgia Artroscopica: Bologna 23 - 25 febbraio 2010  

• Care of  Joint Replacement Today: Padova 9 - 10 aprile 2010  

• Corso teorico-pratico di formazione Basic Life Support Defibrillation: Padova 22 maggio 2010  

• IV Corso teorico-pratico di Traumatologia del Bacino: Verona 17 aprile 2010  

• Principi e Metodi nella Chirurgia di Revisione dell'Artroprotesi d'Anca: Padova 16 aprile 2011  

• Corso di Fissazione Esterna in Urgenza Traumatologica: Genova 17 - 18 giugno 2011  

• 11 Annual Update Course: Chirurgia del Ginocchio "An International Perspective": Arezzo 25 - 
26 ottobre 2012  



• Corso S.I.d.A. anno 2014: “Stelo da primo impianto: adattabilità e riproducibilità”; Milano 24 
febbraio 2014  

• Masterclass DePuy-Synthes: “le frattura dell’omero prossimale: stato dell’arte”; Bologna 26 
giugno 2014 

• XXIV congresso nazionale SITOP: "le infezioni dell'apparato locomotore in età pediatrica, 
fratture esposte e trauma maggiore"; Roma 20-22 ottobre 2022 

• Exactech 2023 Shoulder Master Course; Amsterdam 01-02 giugno 2023 

• AO Trauma Master Course -Treatment Strategies for Pelvic and Acetabular Fractures; Graz, 
Austria, 13/09/2023-15/09/2023 

 
  



Curriculum Vitae – Stefano Negri, M.D.  

 

 1 

 
 

STEFANO NEGRI M.D. – CURRICULUM VITAE 

 

Biographical data 
 
Born in Bondeno (FE) on 25th April 1988 
Contact details: Ortopaedic and Traumatolgy UOC 
Mater Salutis Hospital  
Via Carlo Gianella, 1, 37045 Legnago VR, Italy  
Tel: +390442622230 
 e-mail: stefano.negri_01@univr.it, stefano.negri.md@gmail.com 

 
Current Appointment  
 

- Attending Surgeon, Orthopaedic and Traumatology section, Legnago Hospital (Verona, Italy) 

- Temporary Professor at the University of Verona School of Medicine 
(https://www.medicina.univr.it/?ent=persona&id=21484)  

 
Education and Training  
 
10/2018  – 10/2020    Bone biology research fellowship. Dr. Aaron James Lab, Pathology department                       
Johns Hopkins University, Baltimore, MD (USA) 
2014 – 2019 Resident at post-graduate residency program in Orthopaedics and Traumatology at 

University of Verona School of Medicine, Italy 
2007 – 2013  Degree in Medicine and Surgery, 110/110 cum laude, University of Verona, Italy 
 
Fellowships 
 
Bone biology and fat derived stem cells - October 2018 – November 2020, Pathology Department Johns 
Hopkins University, Baltimore MD. Supervisor: Prof. Aaron James  
 
Foot and ankle & Trauma 

- 2021-2022 Orthopaedic and Traumatology section, Department of Surgery, Dentistry, Maternity and 
Infant of the University of Verona (scholarship holder) 

 
Field of interest: 
 

- Robotics and Navigation in lower limb arthroplasty,  

- Minimally invasive foot and ankle surgery, 

- Trauma and Orthoplastic reconstruction,  

- International expert in Bone regeneration and Fat derived stem cells 
 

mailto:stefano.negri_01@univr.it
mailto:stefano.negri.md@gmail.com
https://www.medicina.univr.it/?ent=persona&id=21484


Curriculum Vitae – Stefano Negri, M.D.  

 

 2 

 
Awards 

• Pathology Young Investigators Award winner in the Translational research category, Pathology department, 
Johns Hopkins University, 2020 

 
RESEARCH ACTIVITIES  
 
Publications (International Peer reviewed Journal Articles, Impact Factor® 2022) 
 

1. Negri S.,  Wang Y. , Sono T., Lee S., Hsu G., Xu J., Meyers C., Qin Q., Broderick K.,  Witwer K.W,  
Peault B., James A.W. Human perivascular stem cells inhibit osteoclast formation and prevent bone 
graft resorption in osteoporotic contexts. Stem Cells Translational Medicine, 2020. doi: 
10.1002/sctm.20-0152 (IF 7.655).   

2. Negri S, Wang Y, Sono T, Qin Q, Hsu GC, Cherief M, Xu J, Lee S, Tower RJ, Yu V, Piplani A, Meyers 
CA, Broderick K, Lee M, James AW. Systemic DKK1 neutralization enhances human adipose-derived 
stem cell mediated bone repair. Stem Cells Transl Med. 2021 Apr;10(4):610-622. doi: 10.1002/sctm.20-
0293PMID: 33377628. (IF 7.655).   

3. Negri S, Wang Y, Li Z, Qin Q, Lee S, Cherief M, Xu J, Hsu GC, Tower RJ, Presson B, Levin A, 
McCarthy E, Levi B, James AW. Acetabular Reaming Is a Reliable Model to Produce and Characterize 
Periarticular Heterotopic Ossification of the Hip. Stem Cells Transl Med. 2022 Aug 23;11(8):876-888. 
doi: 10.1093/stcltm/szac042. PMID: 35758541. (IF 7.655).   

4. Cherief M, Negri S, Qin Q, Pagani CA, Lee S, Yang YP, Clemens TL, Levi B, James AW. TrkA+ 
Neurons Induce Pathologic Regeneration After Soft Tissue Trauma. Stem Cells Transl Med. 2022 Nov 
18;11(11):1165-1176. doi: 10.1093/stcltm/szac073. PMID: 36222619; PMCID: PMC9672853. (IF 
7.655).   

5. Xu J, Li Z, Tower RJ, Negri S, Wang Y, Meyers CA, Sono T, Qin Q, Lu A, Xing X, McCarthy EF, 
Clemens TL, James AW. NGF-p75 signaling coordinates skeletal cell migration during bone repair. Sci 
Adv. 2022 Mar 18;8(11):eabl5716. doi: 10.1126/sciadv.abl5716. Epub 2022 Mar 18. PMID: 35302859;  
(IF 14.957).   

6. Lee S, Hwang C, Marini S, Tower RJ, Qin Q, Negri S, Pagani CA, Sun Y, Stepien DM, Sorkin M, 
Kubiak CA, Visser ND, Meyers CA, Wang Y, Rasheed HA, Xu J, Miller S, Huber AK, Minichiello L, 
Cederna PS, Kemp SWP, Clemens TL, James AW, Levi B. NGF-TrkA signaling dictates neural 
ingrowth and aberrant osteochondral differentiation after soft tissue trauma. Nat Commun. 2021 Aug 
16;12(1):4939. doi: 10.1038/s41467-021-25143-z. PMID: 34400627 (IF 17.694).   

7. Negri S, James AW, McCarthy EF. Reply to the Letter to the Editor. Int J Surg Pathol. 2021 
Apr;29(2):230. doi: 10.1177/1066896920985731. PMID: 33435763 (IF 1.358).   

8. Adami G, Olivi P, Pontalti M, Benini C, Ramazzini L, Magnan B, Bertoldo E, Gatti D, Fassio A, Rossini 
M, Negri S. Association between acute exposure to environmental air pollution and fragility hip 
fractures. Bone. 2023 Feb;167:116619. doi: 10.1016/j.bone.2022.116619. Epub 2022 Nov 26. PMID: 
36442796 (IF 4.626). 

9. Sono T., Hsu C.Y., Negri S., Miller S., Wang Y., Xu J., Meyers C.A., Peault B., James A.W. Platelet-
derived growth factor receptor-β (PDGFRβ) lineage tracing highlights perivascular cell to myofibroblast 
transdifferentiation during post-traumatic osteoarthritis. Journal of Orthopaedic Research, 2020; 
doi:10.1002/jor.24648, PMID: 32134140. (IF 3.102). 

10. Wang Y., Negri S., Li Z., Xu J., Hsu C., Peault B., Broderick K., James A.W. Anti-DKK1 enhances the 
early osteogenic differentiation of human adipose-derived stem/stromal cells. Stem Cells and 
Development, 2020. doi: 10.1089/scd.2020.0070, PMID: 32460636. (IF 4.39). 

11. Hsu G.C., Marini S., Negri S., Wang Y., Xu J., Pagani C.A., Hwang C., Stepien D.M., Meyers C.A., 
Miller S., McCarthy E., Lyons K.M., Levi B., James A.W. Endogenous CCN family member WISP-1 
inhibits trauma-induced heterotopic ossification. JCI Insight, 2020. doi: 10.1172/jci.insight.135432, 
PMID: 32484792. (IF 9.484). 



Curriculum Vitae – Stefano Negri, M.D.  

 

 3 

12.  Negri S., Wangsiricharoen S. , Chang L., Gross J., Levin A.S., Morris C.D., McCarthy E.F., James A.W. 
Clinicopathologic Analysis of Chondroblastoma in Adults: A Single-Institution Case Series. International 
journal of surgical pathology, 2020. doi: 10.1177/1066896920927794, PMID: 32484057 (IF 1.358).   

13. Meyers C.A., Lee S., Sono T., Xu J., Negri S., Tian Y., Wang Y., Li Z., Miller S., Chang L., Gao Y., 
Minichiello L., Clemens T.L., James A.W. A Neurotrophic Mechanism Directs Sensory Nerve Transit in 
Cranial Bone. Cell Reports, 26;31(8):107696; 2020. doi: 10.1016/j.celrep.2020.107696, PMID: 32460020. 
(IF 9.995). 

14. Magnan B., Bonetti I., Negri S., Maluta T., Dall’Oca C., Samaila E. Percutaneous distal osteotomy of 
lesser metatarsals (DMMO) for treatment of metatarsalgia with metatarsophalangeal instability. Foot and 
Ankle Surgery, 24(5):400-405; Elsevier Science Bv, Amsterdam; 2018. doi: 10.1016/j.fas.2017.04.012, 
PMID: 29409206. ISSN: 1268-7731. 2018. (IF 2.84). 

15. Magnan B., Negri S., Maluta T., Dall’Oca C., Samaila E. “Minimally invasive distal first metatarsal 
osteotomy can be an option for recurrent hallux valgus”. Foot and Ankle Surgery, 25(3):332-339; 2019. 
doi:10.1016/j.fas.2017.12.010, PMID: 29409172 (IF 2.84). 

16. Maluta T., Toso G., Negri S., Samaila E.M., Magnan B. Correlation between hip osteoarthritis and 
proximal femoral fracture site: could it be protective for intracapsular neck fractures? A retrospective 
study on 320 cases. Osteoporosis International, 30(8):1591–1596; 2019. doi:10.1007/s00198-019-05015-
5, PMID: 31177291 (IF 5.071). 

17. Samaila E.M., Ambrosini C., Negri S., Maluta T., Valentini R., Magnan B. Can percutaneous 
alcoholization of Morton's neuroma with phenol by electrostimulation guidance be an alternative to 
surgical excision? Long-term results. Foot and Ankle Surgery, 26(3):314-319; 2020. doi: 
10.1016/j.fas.2019.04.004, PMID: 31064701. (IF 2.84). 

18. Scaglia M, Negri S, Pellizzari G, Amarossi A, Pasquetto D, Samaila EM, Maluta T, Vecchini E, Ricci M, 
Valentini R, Magnan B. Impalement injuries of the shoulder: a case report with literature review. Acta 
Biomed. 2022 Mar 10;92(S3):e2021565. doi: 10.23750/abm.v92iS3.12563. PMID: 35604257; PMCID: 
PMC9437680. 

19. Lavagnolo U, Veronese S, Negri S, Magnan B, Sbarbati A. Lipoaspirate processing for the treatment of 
knee osteoarthritis: a review of clinical evidences. Biomed Pharmacother. 2021 Oct;142:111997. doi: 
10.1016/j.biopha.2021.111997. Epub 2021 Aug 12. PMID: 34392088. (IF 7.419). 

20. Negri S, Samuel TJ, Lee S. The Potential Role of Exercise Training and Mechanical Loading on Bone-
Associated Skeletal Nerves. J Bone Metab. 2021 Nov;28(4):267-277. doi: 10.11005/jbm.2021.28.4.267. 
Epub 2021 Nov 30. PMID: 34905674; PMCID: PMC8671028. 

21. Samaila E., Colò G., Rava A., Negri S., Valentini R., Felli L., Magnan B. Effectiveness Of 
Corticosteroid Injections In Civinini-Morton's Syndrome: A Systematic Review. Foot and Ankle 
Surgery; Elsevier Science Bv, Amsterdam; 2020. https://doi.org/10.1016/j.fas.2020.05.001, PMID: 
32600970. ISSN: 1268-7731. (IF 2.84). 

22. Samaila E.M., Ditta A., Negri S., Leigheb M., Colò G., Magnan N. Central metatarsal fractures: a review 
and current concepts. Acta Biomedica, 91(4-S):36-46; Mattioli, Fidenza; 2020. doi:10.23750/abm.v91i4-
S.9724, PMID: 32555075.  

23. Samaila E.M., Bissoli A., Argentini E., Negri S., Colò M., Magnan B. Total ankle replacement in young 
patients. Acta Biomedica, 91(4-S):31-35; Mattioli, Fidenza; 2020. doi:10.23750/abm.v91i4-S.9725, 
PMID: 32555074. ISSN: 0392-4203 

24. Samaila E.M., Negri S., Zardini A., Bizzotto N., Maluta T., Rossignoli C., Magnan B. Value of three-
dimensional printing of fractures in orthopaedic trauma surgery. Journal of International Medical 
Research, 48(1):1-9; 2020. doi:10.1177/0300060519887299, PMID: 31813322. (IF 1.573). 

25. Xu J, Wang Y, Hsu CY, Negri S, Tower RJ, Gao Y, Tian Y, Sono T, Meyers CA, Hardy WR, Chang L, 
Hu S, Kahn N, Broderick K, Péault B, James AW. Lysosomal protein surface expression discriminates 
fat- from bone-forming human mesenchymal precursor cells. Elife. 2020 ;9:e58990. doi: 
10.7554/eLife.58990. PMID: 33044169 (IF 8.713). 

26. Hsu GC, Cherief M, Sono T, Wang Y, Negri S, Xu J, Peault B, James AW. Divergent effects of distinct 
perivascular cell subsets for intra-articular cell therapy in posttraumatic osteoarthritis. J Orthop Res. 
2021. doi: 10.1002/jor.24997. PMID: 33512030. (IF 3.102). 

27. Xu J, Wang Y, Gomez-Salazar MA, Hsu GC, Negri S, Li Z, Hardy W, Ding L, Peault B, James AW. 



Curriculum Vitae – Stefano Negri, M.D.  

 

 4 

Bone-forming perivascular cells: Cellular heterogeneity and use for tissue repair. Stem Cells. 2021 . doi: 
10.1002/stem.3436. Epub ahead of print. PMID: 34252260. (IF 5.845). 

28. Tower RJ, Li Z, Cheng YH, Wang XW, Rajbhandari L, Zhang Q, Negri S, Uytingco CR, Venkatesan A, 
Zhou FQ, Cahan P, James AW, Clemens TL. Spatial transcriptomics reveals a role for sensory nerves in 
preserving cranial suture patency through modulation of BMP/TGF-β signaling. Proc Natl Acad Sci U S 
A. 2021 Oct 19;118(42):e2103087118. doi: 10.1073/pnas.2103087118. PMID: 34663698. (IF 12.779). 

29. Li Z, Xing X, Gomez-Salazar MA, Xu M, Negri S, Xu J, James AW. Pharmacological inhibition of 
DKK1 promotes spine fusion in an ovariectomized rat model. Bone. 2022 Sep;162:116456. doi: 
10.1016/j.bone.2022.116456. Epub 2022 Jun 8. PMID: 35688363. (IF 4.626). 

30. Xu J, Wang Y, Li Z, Tian Y, Li Z, Lu A, Hsu CY, Negri S, Tang C, Tower RJ, Morris C, James AW. 
PDGFRα reporter activity identifies periosteal progenitor cells critical for bone formation and fracture 
repair. Bone Res. 2022 Jan 25;10(1):7. doi: 10.1038/s41413-021-00176-8. PMID: 35075130. (IF 13.365).   

31. Regis D, Lugani G, Valentini A, Sandri A, Ambrosini C, Bagnis F, Dorigotti A, Negri S, Magnan B. 
Mid-term clinical and radiographic outcome of metal-on-metal hip resurfacing through an anterolateral 
approach. Musculoskelet Surg. 2023 Jun 7. doi: 10.1007/s12306-023-00789-8. Epub ahead of print. 
Erratum in: Musculoskelet Surg. 2023 Aug 3;: PMID: 37285004. 

32. Hsu GC, Wang Y, Lu AZ, Gomez-Salazar MA, Xu J, Li D, Meyers C, Negri S, Wangsiricharoen S, 
Broderick K, Peault B, Morris C, James AW. TIAM1 acts as an actin organization regulator to control 
adipose tissue-derived pericyte cell fate. JCI Insight. 2023 Jul 10;8(13):e159141. doi: 
10.1172/jci.insight.159141. PMID: 37219951; PMCID: PMC10371340. (IF 9.484). 

33. Yea JH, Gomez-Salazar M, Onggo S, Li Z, Thottappillil N, Cherief M, Negri S, Xing X, Qin Q, Tower 
RJ, Fan CM, Levi B, James AW. Tppp3+ synovial/tendon sheath progenitor cells contribute to 
heterotopic bone after trauma. Bone Res. 2023 Jul 21;11(1):39. doi: 10.1038/s41413-023-00272-x. 
PMID: 37479686; PMCID: PMC10361999. (IF 13.365).   
 

 
 

 
Book Chapters  

1. M. Balsano, S. Negri, Natural Course and Classification of Idiopathic Scoliosis. In B. Meyer, M. 
Rauschmann (eds.), Spine Surgery, Springer Nature Switzerland AG, 2019 https://doi.org/10.1007/978-
3-319-98875-7_19. 

2. M. Balsano, S. Negri, Diagnosis and Conservative Treatment of Adolescent Idiopathic Scoliosis: Case 
Presentation. In B. Meyer, M. Rauschmann (eds.), Spine Surgery, Springer Nature Switzerland AG, 2019 
https://doi.org/10.1007/978-3-319-98875-7_20. 

 
Teaching activity 
  

• Research methodology in Orthopaedics surgery at the postgraduate residence program in Orthopaedics 
and Traumatology of the University of Verona 

 
 
 
 

https://doi.org/10.1007/978-3-319-98875-7_19
https://doi.org/10.1007/978-3-319-98875-7_19


  
 

 

 
 

Curriculum Vitae Europass 
Il presente curriculum è redatto ai sensi e nel rispetto degli artt. 19, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e nella 
consapevolezza delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti 
falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000. 
  

Informazioni personali  

Cognome Nome COGO MARIELLA 

Telefono aziendale 
 

e-mail istituzionale  

0429/715794 
 
mariella.cogo@aulss6.veneto.it 

  

Esperienza professionale  

dal 17/07/92 al 9/03/96  Farmacista collaboratore a tempo pieno presso farmacie private 
dal 11/03/96 al 11/09/96  Farmacista dirigente presso la Farmacia interna del Presidio Ospedaliero M. Melloni (Milano)  

dal 23/10/96 al 27/03/98  Farmacista dirigente presso la Farmacia esterna dell’Az. Ospedaliera Fatebenefratelli (Milano) 
dal 1/04/98 al 30/06/98  Borsista presso la Farmacia interna dell’Ospedale Maggiore di Milano 
dal 1/07/98 al 31/10/99  Farmacista dirigente presso la Farmacia interna del Presidio Ospedaliero M. Melloni (Milano) 

                            dal 1/02/00 al 9/02/01  Farmacista collaboratore a tempo pieno presso farmacie private 
dal 1/03/01 al 31/12/01  Farmacista dirigente presso la Farmacia Ospedaliera di Conegliano - Azienda ULSS 7 

dal 25.01.2002 FARMACISTA DIRIGENTE PRESSO LA FARMACIA OSPEDALIERA DELL’AZIENDA ULSS 6 EUGANEA – OSPEDALI 

RIUNITI PADOVA SUD – VIA ALBERE 30, MONSELICE (PADOVA) 

  
- Dal 29 luglio 2019 al 30 giugno 2021 e dal 1 giugno 2022 sostituzione del Direttore in caso di assenza 
- Direttore FF della UOC Farmacia Ospedali Riuniti Padova Sud dal 1 luglio 2021 al 31 maggio 2022 
- Responsabile UOS Dispositivi Medici dal 20 gennaio 2023. 
 
 Segreteria Commissione Tecnica Aziendale dispositivi medici dal 2003 al 2016 
 Referente aziendale ex ULSS 17 per i dispositivi medici dall’anno 2006 
 Incarico professionale “Area specialistica - Dispositivi Medici” dal 24 ottobre 2015 
 Componente UVA-DM ULSS 6 (Unità di valutazione aziendale dispositivi medici) dal 2020 
 Gestione consegne vaccini per campagna vaccinale Covid-19 
 Referente per distretto 5 per la dispositivovigilanza 
 Componente commissione giudicatrice per le gare CRAV Protesi di ginocchio (2018), Protesi di anca 

(2019), Anestesia e Rianimazione (2023), kit monitoraggio pressione arteriosa cruenta (2023) 
 Stesura capitolati, raccolta fabbisogni, valutazione tecnica delle offerte, gestione campionatura nelle 

gare di dispositivi medici dal 2018 
 Monitoraggio consumi e appropriatezza d’uso DM 
 Collaborazione nella definizione annuale dei budget per DM 
 Valutazione richieste di riordino di DM in transito da parte dei centri di costo distretto 5 
 Collaborazione con Provveditorato per: 

 Gestione gare e procedure di acquisto DM 
 Valutazione proposte di affiancamento/sostituzione dispositivi 

carenti 
 Valutazione proposte aggiornamenti tecnologici 
 Correttezza dell’anagrafica di magazzino 

Istruzione e formazione  

Titolo di studio 
 

a.a. 1991/1992 
Università di Padova 
Diploma di laurea in Farmacia 

serena-lion
Evidenzia



Altri titoli di studio a.a. 2001/2002 
Università di Padova 
Corso di Specializzazione post-lauream in Farmacia Ospedaliera  

 a.a. 2011/2012 
Università di Padova 
Corso di perfezionamento in Farmacia e Farmacologia Cliniche 

 a.a. 2013/2014 
Università di Padova 
Corso di Alta Formazione in Dispositivi medici 

  

Capacità e competenze 
personali 

 

 

Madrelingua italiana 

  

Altre lingue Francese, Inglese 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 
Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua Inglese  elementare buono elementare elementare elementare 

Lingua Francese  buono buono buono buono buono 

  

Capacità e competenze informatiche
 

 
    Uso corrente di Word ed Excel, utilizzo di banche dati, programma di gestione magazzino (Eusis e      

Qlik) 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel presente C.V., ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196  
"Codice in materia di protezione dei dati personali” e del Regolamento Europeo 2016/679. 
 

       Data    12 agosto 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


